PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
Comissão Especial

Comissão Especial, Portaria nº 3.107/2016

ERRATA EDITAL N° 014/2017 DO PROCESSO SELETIVO SAÚDE

A COMISSÃO ESPECIAL, instituída pela Portaria Nº 3.107 de 16 de agosto de

2016 no uso das atribuições legais, torna público o que segue:

Onde se lê:

1.1 - O processo de seleção de candidatos para cadastro de reserva para o cargo

de: Médico Clínico Geral 40 horas semanais (ESF), Médico Ortopedista 24

horas semanais, Médico Ortopedista 12 horas semanais, Farmacêutico 40

horas semanais em regime de designação temporária, em atendimento às

necessidades de excepcional interesse público da Secretaria de Saúde de Nova

Venécia-ES.

Leia-se:

1.1 - O processo de seleção de candidatos para cadastro de reserva para o cargo

de: Médico Clínico Geral 40 horas semanais (ESF), Médico Ortopedista 24

horas semanais, Médico Ortopedista 12 horas semanais, Farmacêutico 40

horas semanais, Auxiliar de enfermagem (São Luiz Reis) 30 horas semanais

em regime de designação temporária, em atendimento às necessidades de

excepcional interesse público da Secretaria de Saúde de Nova Venécia-ES.

Onde se lê:

3.1 – A remuneração e carga horária do pessoal em caráter temporário será o

igual ao vencimento base, constante na Lei nº 3.330, de 02 de julho de 2015 e

2.868, de 08 de janeiro de 2009 e suas alterações, conforme quadro abaixo.

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
Comissão Especial

CARGO CARGA HORÁRIA  REMUNERAÇÃO R$
Médico Clínico Geral (ESF) 40 horas semanais 6.500,00
Médico Ortopedista 24 horas semanais 4.100,00
Médico Ortopedista 12 horas semanais 2.050,00
Farmacêutico 40 horas semanais 2.129,19

Leia-se:
3.1 – A remuneração e carga horária do pessoal em caráter temporário será o

igual ao vencimento base, constante na Lei nº 3.330, de 02 de julho de 2015 e

2.868, de 08 de janeiro de 2009 e suas alterações, conforme quadro abaixo.

CARGO CARGA HORÁRIA  REMUNERAÇÃO R$
Médico Clínico Geral (ESF) 40 horas semanais 6.500,00
Médico Ortopedista 24 horas semanais 4.100,00
Médico Ortopedista 12 horas semanais 2.050,00
Farmacêutico 40 horas semanais 2.129,19
Auxiliar de enfermagem (São Luiz
Reis)

30 horas semanais 937,00

Onde se lê:

5.1.2 - Ao inscrever-se o candidato deverá apresentar à Comissão Especial, a

ficha de inscrição (anexo V – ficha de inscrição nível superior), em envelope

lacrado, junto com os seguintes documentos:

Leia-se:

5.1.2 - Ao inscrever-se o candidato deverá apresentar à Comissão Especial, a

ficha de inscrição (anexo V – ficha de inscrição nível superior ou anexo VI –

ficha de inscrição nível médio), em envelope lacrado, junto com os seguintes

documentos:

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
Comissão Especial

Onde se lê:

5.1.13 – É de inteira e exclusiva responsabilidade do candidato o completo e

correto preenchimento dos dados da ficha de inscrição, especificando cargo

pleiteado e carga horária, conforme item 1.1, observado a ficha de inscrição

correta para nível superior (Anexo V).

Leia-se:

5.1.13 – É de inteira e exclusiva responsabilidade do candidato o completo e

correto preenchimento dos dados da ficha de inscrição, especificando cargo

pleiteado e carga horária, conforme item 1.1, observado a ficha de inscrição

correta para nível superior (Anexo V) ou nível médio (Anexo VI).

Onde se lê:

6.3 – Para os candidatos aos cargos abaixo relacionados segue os critérios de

pontuação referente ao tempo de serviço e títulos:

CARGO: Médico Clínico Geral 40 horas semanais (ESF), Médico Ortopedista

24 horas semanais, Médico Ortopedista 12 horas semanais, Farmacêutico 40

horas semanais.

TEMPO DE SERVIÇO PESO/MÊS

a – Na Função pleiteada em Instituições Públicas e

Privadas até o limite de 60 (sessenta) meses

1 Ponto por mês

trabalhado

TÍTULOS VALOR ATRIBUÍDO

a - Pós-Graduação ou Especialização na área pleiteada

de 360 horas ou mais

6 pontos

b – Mestrado na área Pleiteada 16 Pontos

c – Doutorado na área Pleiteada  20 pontos

d – Cursos avulsos na área pleiteada de 60 a 119 horas,

concluídos no período de 01/01/2012 até a presente

data.

2 Pontos

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

Comissão Especial

e – Cursos avulsos na área pleiteada de 120 horas

acima, concluídos no período de 01/01/2012 até a

presente data.

4 Pontos

Leia-se:

6.3 – Para os candidatos aos cargos abaixo relacionados segue os critérios de

pontuação referente ao tempo de serviço e títulos:

CARGO: Médico Clínico Geral 40 horas semanais (ESF), Médico Ortopedista

24 horas semanais, Médico Ortopedista 12 horas semanais, Farmacêutico 40

horas semanais.

TEMPO DE SERVIÇO PESO/MÊS

a – Na Função pleiteada em Instituições Públicas e

Privadas até o limite de 60 (sessenta) meses

1 Ponto por mês

trabalhado

TÍTULOS VALOR ATRIBUÍDO

a - Pós-Graduação ou Especialização na área pleiteada

de 360 horas ou mais

6 pontos

b – Mestrado na área Pleiteada 16 Pontos

c – Doutorado na área Pleiteada  20 pontos

d – Cursos avulsos na área pleiteada de 60 a 119 horas,

concluídos no período de 01/01/2012 até a presente

data.

2 Pontos

e – Cursos avulsos na área pleiteada de 120 horas

acima, concluídos no período de 01/01/2012 até a

presente data.

4 Pontos

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

Comissão Especial

CARGO: Auxiliar de Enfermagem (São Luiz Reis) 30 horas semanais.

TEMPO DE SERVIÇO PESO/MÊS

a – Na Função pleiteada em Instituições Públicas e

Privadas até o limite de 60 (sessenta) meses

1 Ponto por mês

trabalhado

TÍTULOS

VALOR ATRIBUÍDO

a – Cursos avulsos na área pleiteada de 20 a 59 horas,

concluídos no período de 01/01/2012 até a presente

data.

2 Pontos

b – Cursos avulsos na área pleiteada de 60 horas acima,

concluídos no período de 01/01/2012 até a presente

data.

4 Pontos

Onde se lê:

ANEXO I

EDITAL Nº 014

REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO
NOMENCLATURAS REQUISITOS
Médico Clínico Geral 40
horas semanais (ESF)

Diploma de Médico e Registro no CRM

Médico Ortopedista 24
horas semanais

Diploma de Médico, Especialização na Função,

Registro no CRM e comprovação da

especialidade no Conselho

Médico Ortopedista 12
horas semanais

Diploma de Médico, Especialização na Função,

Registro no CRM e comprovação da

especialidade no Conselho

Farmacêutico 40 horas
semanais

Diploma de Farmacêutico e Registro no CRF

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

Comissão Especial

Leia-se:

ANEXO I

EDITAL Nº 014

REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO
NOMENCLATURAS REQUISITOS
Médico Clínico Geral 40
horas semanais (ESF)

Diploma de Médico e Registro no CRM

Médico Ortopedista 24
horas semanais

Diploma de Médico, Especialização na Função,

Registro no CRM e comprovação da

especialidade no Conselho

Médico Ortopedista 12
horas semanais

Diploma de Médico, Especialização na Função,

Registro no CRM e comprovação da

especialidade no Conselho

Farmacêutico 40 horas
semanais

Diploma de Farmacêutico e Registro no CRF

Auxiliar de enfermagem
(São Luiz Reis) 30 horas
semanais

Ensino Médio Completo, Diploma de Auxiliar de

Enfermagem e Registro no COREN

                                                                    Nova Venécia - ES, 11 de Julho de 2017.

IZABEL APARECIDA MOREIRA LIMA

Presidente da Comissão Especial